

## Piękne opowieści o małej ojczyźnie



Jak przemawiać, aby być słuchanym z zainteresowaniem? Tej sztuki próbowali uczestnicy XIII Powiatowego Konkursu Krasomówczego „NASZA MAŁA OJCZYZNA”. Drugi raz konkurs odbył się w formie online. To wydarzenie organizowane jest przez Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym i Zespół Szkół im. prof. Franciszka Leży w Grodzisku Górnym. W tym roku gospodarzem konkursu była szkoła w Grodzisku Dolnym.

Uczniowie z kl. I-VIII mieli za zadanie nagrać krótki film prezentujący historię związaną z małą ojczyzną. Oratorzy w swoim wystąpieniu poruszali tematy wydarzeń historycznych, architektury regionu, sylwetek ciekawych ludzi, legend i zwyczajów. Występujący wygłaszali własny tekst. Mówili o czymś, co jest warte uwagi. **Konkurs propaguje piękną polszczyznę.** Ucząc posługiwanie się poprawnym językiem polskim, kształtujemy szacunek do ziemi ojczystej i jej kultury. Jury oceniało i obradowało podczas spotkania online. Spośród 17 oratorów mieli za zadanie wyłonić najlepszych. Z ich relacji wynika, że robili to z prawdziwą przyjemnością, ponieważ ci młodzi ludzie z wyjątkową swobodą opowiadali ciekawe historie. W skład komisji wchodziły następujące osoby: Andrzej Piecuch – aktor Teatru Maska w Rzeszowie, Katarzyna Mach-Wawraszek – dyrektor Ośrodka Kultury w Grodzisku Dolnym, Katarzyna Wikiera – nauczycielka ucząca w Zespole Szkół w Żołyni, Lucyna Słoniec – nauczycielka z Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku, Jacek Sała- nauczyciel z I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Jarosławiu.

Członkowie komisji oceniającej byli pod wrażeniem zaprezentowanych historii. Podziwiali umiejętności oratorskie, ale też spodobała im się różnorodna tematyka. Jury nie miało łatwego zadania.

Najlepszymi oratorami zostali:

### **Kategoria: kl. I - III szkoły podstawowe**

**I miejsce** - Aleksandra Zalepa z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym

**II miejsce** - Maja Groch z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym

**III miejsce** - Wiktoria Wnęk z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym, Hanna Rynasiewicz z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym

**Wyróżnienie** - Kacper Joniec z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym

### **Kategoria: kl. IV-VI**

**I miejsce** - Izabela Kycia z Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy

**II miejsce** - Wiktoria Sołek z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym

**Wyróżnienie** - Maciej Zalepa z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym

### **Kategoria: kl. VII -VIII**

**I miejsce** - Milena Baj z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym

**II miejsce** - Julia Świąder z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym

**III miejsce** - Julia Majkut z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym

**Wyróżnienia** - Jakub Kotulski z Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy, Patrycja Wróbel z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym, Martyna Grzywna

z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym, Weronika Smędra z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym

Gratulacje dla wszystkich uczestników konkursu i opiekunów tych młodych talentów.

